24.

26.

27.

28-33.

24.

26. Σήπη.

27.

28-33. Ὑπεξαίρεθήσεται.
Ἐπὶ θημωνίας.

34 וְרִשְׁמוֹתֵיכֶם מִשְׁאֵר-מַעַל

34.

34.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

24. Et medulla ossa ejus irri-
gantur.

26. Et vermis.

27. Novi cogitationes vestras,
et molimina super me injuste ex-
cogitabitis.

28-35. Nam dicitis, Ubi domus
principis, et ubi tabernaculum
habitaculorum impiorum? Num-
quid non interrogastis transeun-
tes viam, et signa eorum non dis-
simulabitis? Quia in die exitii pro-
hibebitur malus, in die furorum
inducuntur. Quis nuntiabit super
facies ejus viam ejus? Et ipse fecit,
quis reddet ei? Et ipse ad sepul-
cra ducetur, et super acervo vigi-
labit. Dulcuerunt ei cespites tor-
rentis, et post se omnem homi-
nem trahet, et ad facies suas non
numerus.

24. Et medullis ossa illius irri-
gantur.

26. Vermes.

27. Certe novi cogitationes ve-
stras et sententias contra me ini-
quas.

28-35. Dicitis enim, Ubi est
domus principis, et ubi taberna-
cula impiorum? Interrogate quem-
libet de viatoribus, et hæc eadem
illum intelligere cognoscetis. Quia
in diem perditionis servatur ma-
lus, et ad diem furoris ducetur.
Quis arguet coram eo viam ejus,
et quæ fecit quis reddet illi? Ipse
ad sepulcra ducetur, et in congre-
rie mortuorum vigilabit. Dulcis
fuit glareis Cocytii, et post se
omnem hominem trahet, et ante
se innumerabiles.

24.

26. Putredo.

27.

28-35. Eruetur.
Super acervo.

34. Et responsionibus vestris
remansit prevaricatio.

34. Cum responsio vestra repu-
gnare ostensa sit veritati.

34.

Notæ et variæ lectiones ad cap XXI Job.

V. 2. Σ., καὶ γινώσθω etc. Sic omnes.

V. 3. Σ., ἀνάγχεσθε. Colbert. et Reg. unus.

Ibid. Σ., καὶ μετὰ τοῦς etc. Sic omnes.

V. 4. Θ., εἰ μή. Colbert. et Reg. unus.

V. 5. Aquila et Symmachi lectiones sic omnes,
uno excepto Regio, qui ad Symmachum habet
ἐξθονα.

Ibid. Θὶ Jexel, ἐπὶ στόματι. Omnes.

V. 6. Σ., θοροβοῦμαι. Omnes.

V. 7. Σ., διαμένει ἐμπροσθεν αὐτῶν. Item omnes.

V. 10. A., οὐκ ἐξέδρα. Σ., οὐκ ἐξέπροσα. Sic
Colbert. et Reg. unus. Nicetas vero et Drusius,
Σ., οὐκ ἐξέδρα-α, tantum habent. Palam est pri-
mam esse Aquila, secundam Symmachi.

Ibid. A., δάμαλις αὐτοῦ. Sic omnes.

V. 11. Ἄλλοις, ταῖς ἐπιτροπαῖς. Colbert. Hæc loco
editio Latina Hieronymi sic cum asterisco habet,
Et mittunt sicut infantes suos.

V. 12. A., ὄργανου. Σ., κηθήρας. Sic Colbert. et
Reg. unus. Sed ibid., A., ὄργανου, inductum in
textum τῶν Θ' cum asterisco erat, ut haberetur in
edit. Latina.

V. 13. Hi versus asteriscis notantur in edit. Latina.

V. 13. Collectimus, præmisso asterisco, ex Θ. et
g. i. e. in quo versiculi ex Theodotione. Postea
subsequitur. Σ., ἴα. Ac deinde, præmisso item
asterisco, et hæc pro ἴα. pergit idem, καὶ τῶνα
καίται ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ. I. e. Hæc etiam in Hebraico

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

24. Καὶ τῷ μυελῷ τῶν ὀστέων αὐτοῦ ἀρδόμενος.

24. Μυελὸς δὲ αὐτοῦ διαχεῖται.

24.

26.

26. Σαπρία.

26.

27. Οἶδα τὰς ἐνθυμήσεις ὑμῶν καὶ τὰς ἐννοίας ὑμῶν τὰς ἀδίκους κατ' ἐμοῦ.

27. Ὡστε οἶδα ὑμᾶς, ὅτι τὸ λημὴ ἐπέκεισθέ μοι.

27.

28-33. Συντηρεῖται.

28-33. * Ὅτι ἐρεῖτε, ποῦ ἐστὶν οἶκος ἀρχοντος, Καὶ ποῦ ἐστὶν ἡ σκέπη τῶν σκηνωμάτων τῶν ἀσεβῶν; Ἐρωτήσατε παραπορευομένους ὁδῶν, Καὶ τὰ σημεῖα αὐτῶν οὐκ ἀπαλλοτριώσετε. Ὅτι εἰς ἡμέραν ἀπωλείας κούφιζεται ὁ πονηρὸς, Εἰς ἡμέραν ὀργῆς αὐτοῦ ἀπαχθήσονται. Τίς ἀναγγελεῖ ἐπὶ πρόσωπον αὐτοῦ τὴν ὁδὸν αὐτοῦ, Καὶ ἀ αὐτὸς ἐποίησε; Τίς ἀνταποδώσει αὐτῷ; καὶ αὐτὸς εἰς τάφους ἀπηνέχθη, Καὶ αὐτὸς ἐπὶ σωρῶν ἤγγρυπτησεν. Ἐγλυκάνθησαν αὐτῷ χάλικες χειμάρρου, Καὶ ὀπίσω αὐτοῦ πᾶς ἄνθρωπος ἀτελεύσεται, Καὶ ἔμπροσθεν αὐτοῦ ἀναριθμητοί. Ἄλλως, ἐπὶ σωροῦ.

28-33. * Ὅτι ἐρεῖτε, ποῦ ἐστὶν οἶκος ἀρχοντος, Καὶ ποῦ ἐστὶν ἡ σκέπη τῶν σκηνωμάτων τῶν ἀσεβῶν; Ἐρωτήσατε παραπορευομένους ὁδῶν, Καὶ τὰ σημεῖα αὐτῶν οὐκ ἀπαλλοτριώσετε. Ὅτι εἰς ἡμέραν ἀπωλείας κούφιζεται ὁ πονηρὸς, Εἰς ἡμέραν ὀργῆς αὐτοῦ ἀπαχθήσονται. Τίς ἀναγγελεῖ ἐπὶ πρόσωπον αὐτοῦ τὴν ὁδὸν αὐτοῦ, Καὶ ἀ αὐτὸς ἐποίησε; Τίς ἀνταποδώσει αὐτῷ; καὶ αὐτὸς εἰς τάφους ἀπηνέχθη, Καὶ αὐτὸς ἐπὶ σωρῶν ἤγγρυπτησεν. Ἐγλυκάνθησαν αὐτῷ χάλικες χειμάρρου, Καὶ ὀπίσω αὐτοῦ πᾶς ἄνθρωπος ἀτελεύσεται, Καὶ ἔμπροσθεν αὐτοῦ ἀναριθμητοί.

34. Καὶ γὰρ ἀντιβήσεις ὑμῶν βλαῖθησαν ἀνεπιστημόνως.

34. Τὸ δὲ ἐμὲ καταπαύσασθαι ἀπ' ὑμῶν οὐδέν.

34.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

* bundantia et felicitate. Reliqui, fortis inculpatus.

* bundantia et felicitate.

24. Et medulla ossium ejus irrigatus.

24. Medulla autem ejus diffunditur.

24.

26.

26. Putredo.

26.

27. Novi cogitationes vestras et mentes vestras injustas contra me.

27. Itaque scio vos audacter mihi insistere.

27.

28-33. Conservatur.

28-33. * Quia dicitis, Ubi est domus principis, et ubi est velamen in tabernaculis impiorum? Interrogate eos qui trans-eunt per viam, et signa eorum non ignorabitis. Quia in die perditionis salvabitur malus, in diem iræ deducuntur. Quis annuntiabit coram eo viam ejus, et quæ ipse fecit? Quis reddet ei? Et ipse in sepulcra deductus est, et super acervum vigilavit. Dulces ei fuerunt lapilli torrentis, et post eum omnis homo sequitur, et ante eum innumerabiles. Alius, super tumulum.

28-33. * Quia dicitis, Ubi est domus principis, et ubi est velamen in tabernaculis impiorum? Interrogate eos qui trans-eunt per viam, et signa eorum non ignorabitis. Quia in die perditionis salvabitur malus, in diem iræ deducuntur. Quis annuntiabit coram eo viam ejus, et quæ ipse fecit? Quis reddet ei? Et ipse in sepulcra deductus est, et super acervum vigilavit. Dulces ei fuerunt lapilli torrentis, et post eum omnis homo sequitur, et ante eum innumerabiles.

34. Etenim contradictiones vestrae relictæ sunt inscienter.

34. Quod autem ego quiescam a vobis, nihil est.

34.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXI Job.

jacens. In editione quoque Latina hi versiculi asteriscis notantur.

V. 19. Θ., ὁ Θεὸς κατακρύψει etc. Colbert., Reg. unus, Nicetas et Drusius.

Ibid. Θ., ἀνταποδώσει etc. Colbert. cum asterisco. Item editio Latina illud, Reddet ei, et sciet, cum asterisco habet.

V. 20. Σ., πτώσιν. Omnes.

V. 21. Hic Colbertinus, præmisso asterisco, ἐκ Θ. ἢ Ϝ, οὕτω τοῦ Θεοῦ  ἐκ τοῦ Ἑβραϊκοῦ,

τί γὰρ χρῆζει τῆς οικίας αὐτοῦ μεθ' ἐαυτοῦ. I. e. duo versiculi ex Theodotione desumpti sunt, qui item in editione Latina, unde versionem excerptimus asteriscis notantur. Quæ sequuntur autem, οὕτω τοῦ Θεοῦ, indicare videntur, in eo exemplari quo utobatur is qui hæc scripsit, pro θέλημα αὐτοῦ legi θέλημα τοῦ Θεοῦ. Postrema autem verba cum siglo quo pacto intelligenda sint, non satis perspectum habeo. (?)

Ibid. Α., Ἄλλως, ἡμισυθήσαν. Sic omnes præter

(?) Neque primam partem, ut nobis videtur, satis perspexit ill. Montf. Nimirum in LXX hexapl. exhibet, ut testantur B. Hieronymi versio latina Beatiqque Augustini annotationes in Job: Quia nulla ro-mias ejus (illud ejus præteritur in editione hexaplorum Montfauconiana) in domo sua post eum. Quid

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYTAAS.
21 חנני	21.	21.
24 בעט-ברל לעד בצד יחצבן	24.	24.
25 גאלי חי ואדון על-עפר וקם	25.	25.
27 כלו כליתי בחקי	27.	27.
28 כי תאמר מזה נדרתי לו ושש בני דבר נבטא-בי καὶ ἀμάρτημα λόγου.	28.	28.
29 גדו לכם ו מפני-חרב למען תדען שדין	29.	29. Ὅπωσ γνωτε ✕ ὅτι ἐστὶ κρι- σις.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
21. Misereмини mei.	21. Misereмини mei.	21.
24. In stylo ferreo. In perpetuum in petra sculpe- rentur.	24. In stylo ferreo. Vel celte sculpantur in silice.	24.
25. Redemptor meus vivit, et novissime super pulverem statu- rus.	25. Redemptor meus vivit, et in novissimo die de terra surrectur- us sum.	25.
27. Defecerunt renes mei in sinu meo.	27. Reposita est hæc spes mea in sinu meo.	27.
28. Quia dicitis, Cur persequi- mur eum, et radix verbi inventa est in me? <i>Hebræus</i> ,... et pecca- tum verbi.	28. Quare ergo nunc dicitis, Persequamur eum, et radicem verbi inveniamus contra eum?	28.
29. Timete vobis a faciebus gla- dii.	29. Fugite ergo a facie gladii.	29.
Ut sciatis quod judicium.	Et scitote esse judicium.	Ut sciatis ✕ quia est judicium.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XIX Job.

V. 4. Σ., Θ., τοῦτο δέκατον κατηγούνατέ με. Reg. unus et Nicetas, melius quam cæteri et Drusius qui habent, μοι.

V. 4. Οἱ λοιποὶ, ἀγνόησα. Sic Reg. unus, Nicetas et Drusius.

V. 5. Ἀ., Θ., καὶ ἐλέγχετε etc. Sic duo mss. et Drusius. Colbertinus vero, καὶ ἐλέγχεται: ἐπ' ἐμὲ ὀνειδισμῶ.

V. 6. Ὁ Ἑβραῖος, ἐπληξς. Sic Orator., sic item Colbert. ex Polychronio, Nicetas ex Olympiodoro, Drusius ex Origene.

V. 7. Σ., ἐν κραυγᾷσω etc. Sic Colbert., Reg. unus, Nicetas et Drusius; sed Colbert., ἐπακουσθή-
σμαι.

V. 8. ✕ κύκλω περιφκοδ-. etc. Hæc notantur

asterisco in edit. Latina.

Ibid. Colbertinus, Δ', ἐπὶ δὲ ἀτραπούς μου, *super semitas autem meas*. Reliqui autem mss. et editi, οἱ ἄλλοι, ἐπὶ δὲ ἀτρ-.

V. 12. Σ., λόγοι αὐτοῦ. Θ., μονόζωνοι αὐτοῦ. Omnes.

Ibid. Hæc, *Et fecerunt per me viam suam, et circumdederunt tabernaculum meum*, in Latina Hieronymi editione cum asteriscis jacent, quia nempe in editionem τῶν Ὁ Hexaplarum invecata fuerant. Hodie in textu τῶν Ὁ non leguntur. Ex Latinis porro non dubia conjectura Græca concinnavimus, qualia erant apud Theodotionem, vel Aquilam, vel apud utrumque.

V. 15. Ἀ., Θ., ξένος. Colbert. et Reg. unus.

CAPUT XX JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYTAAS.
4, 3 מוסר כלכותי אשבע ורח מבינתי וענני הואת ידעת מני-עד כני שים אדם עלי-ארץ	3, 4.	3, 4.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3, 4. Correctionem ignominia meæ audiam, et spiritus intelli- gentiæ meæ respondebit mihi. Non-	3, 4. Doctrinam, qua me arguis, audiam, et spiritus intelligentiæ meæ respondebit mihi. Hoc scio a	3, 4.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
21.	21. Ἐλεήσατέ με. Ἄλλος, ἐγγίσατέ μοι.	21.
24.	24. ✕ Ἐν γραφεῖψ σιδηρῶ : ✕ Εἰς μαρτύριον : ἢ ἐν πέτραις ἐγγλυφῆναι.	24.
25.	25. Ἀένναός ἐστιν ὁ ἐκλύειν με μέλλων ἐπὶ γῆς.	25. Ὁ ἀγγιστεύς μου ζῆ, καὶ ἔσχατον ἐπὶ χύματος ἀναστήσει.
27.	27. Πάντα δέ μοι συντετέλεσται ἐν κόλπῃ.	27. Ἐξέλιπον οἱ νέφροι μου ἐν τῷ κόλπῳ μου.
28. Λέγετε δέ· Τί ἐστιν ὃ διώξομεν αὐτόν, καὶ ρίζαν λόγου ἐδρῆσομεν ἐν αὐτῷ ;	28. Εἰ δὲ καὶ ἐρεῖτε, Τί ἐροῦμεν ἐναντι αὐτοῦ, καὶ ρίζαν λόγου ἐδρῆσομεν ἐν αὐτῷ ;	28.
29. Εὐλαβεῖσθε ὑπὲρ αὐτῶν τὴν μάχαιραν.	29. Εὐλαβήθητε δὲ καὶ ὑμεῖς ἀπὸ ἐπικαλύμματος.	29.
	Καὶ τότε γνῶσονται ποῦ ἐστιν αὐτῶν ἡ ὕλη. Ἄλλως, καὶ τότε γνῶσατε ✕ ὅτι ἐστὶ κρίσις.	Ὅπως γνῶτε ✕ ὅτι ἐστὶ κρίσις.
	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
21.	21. Misereмини mei. <i>Alius</i> , appropinquate mihi.	21.
24.	24. ✕ In stylo ferreo : ✕ In testimonium : aut in petris insculpta.	24.
25.	25. Perennis est qui soluturus me est super terra.	Propinquus meus vivit, et ultimum e pulvere excitabit.
27.	27. Omnia vero mihi consummata sunt in sinu.	27. Defecerunt renes mei in sinu meo.
28. Dicitis autem : Quid est quo persequemur eum, et radicem verbi inveniemus in eo ?	28. Quod si et dixeritis, Quid dicemus contra eum, et radicem verbi inveniemus in eo ?	28.
29. Metuite vobis gladium.	29. Cavete utique et vos a tegmine. Et tunc cognoscent, ubi est eorum materia. <i>Aliter</i> , et tunc cognoscetis ✕ quia est iudicium.	29. Ut sciatis ✕ quia est iudicium.